Приложение 1
к Договору о предоставлении Гранта №__  от «» ______ 20__ года

Паспорт проекта
1. Информация о  проекте
2. Цель проекта: создание современной интерактивной видеостудии для дистанционного обучения, записи онлайн курсов, видеоуроков и проведения вебинаров.
Задачи проекта: 
а) сборка и проверка студии, устранение ошибок;
б) публикация 1 научной статьи в журналах, входящих в базу КОКСНВО, а также не менее 1 статьи в международном журнале или конференции входящих в базу РИНЦ;
в) запись одного массового открытого онлайн курса (МООК).
Данная видеостудия будет содержать прозрачную доску с LED подсветкой, камеру FullHD, петличный микрофон, телесуфлер – все то, что необходимо для профессиональной видео студии. 
Актуальность: В условиях борьбы с вирусом школы вузы и другие образовательные учреждения вынуждены были перейти на онлайн-обучение. Преподаватели дистанционно записывали лекции, проводили уроки и вебинары. В такой ситуации особенно важно создавать качественный видео контент. Видеостудия – профессиональное решение, предоставляющее все необходимое для записи лекций и проведения онлайн-занятий, стримов с вовлечением студентов в образовательный процесс. Это идеальный выбор для всех, кто вынужден работать в одиночку или небольшой командой – преподавателей ВУЗов, коучей, бизнес-тренеров и блогеров.
Новизна: Технологию уже активно используют лидеры сферы образования – Сколково, Skillbox, Университет Синергия и многие другие. В Казахстане данная технология развита слабо. Наша версия студии будет намного дешевле аналогов. Из аналогов можно выделить интерактивную видеостудию IDesk (Россия) стоимостью 1 350 000 рублей (10 226 101 тенге) или SVETAK (Россия) стоимостью 490 000 рублей (3 711 696 тенге). Мы постараемся собрать данную студию за меньше 1 000 000 тенге.
3. Методы исследования: теоретические и эмпирические.
4. План выполения проекта. В данной части следует указать следующую информацию:

1. Календарный план

	№п/п
	Мероприятия, необходимые для выполнения задач проекта
	Ожидаемые результаты и сроки выполнения проекта


	
	
	*Начало*
	*конец*

	1
	Сбор данных и приобретение необходимого оборудования и материалов
	Январь 2023
	Май 2023

	2
	Тестирование, доработка и внедрение в работу тренажера
	Июнь 2023
	Декабрь 2023

	3
	Апробация результатов проекта и получение охранного документа
	Январь 2023
	Декабрь 2023



2. Сводный сметный расчет расходов по запрашиваемой сумме

	№ п/п
	Наименование статей расходов
	Объем финансирования, 
тенге

	
	
	Всего

	1
	Оплата труда
	1 080 000


	2
	Приобретение оборудования и (или) программного обеспечения
	806 060

	3
	Налоги и другие обязательные платежи в бюджет
	113 940


	Итого
	2 000 000



[bookmark: _GoBack]2.1. Оплата труда (01.01.2024 г. – 30.06.2024 г.)

	№ п/п
	Должность
	Оплата труда, тенге

	
	
	Сумма, тенге в месяц
	Кол-во месяцев 
	Всего, тенге 

	1
	Руководитель проекта (ГНС)
	60 000
	6
	360 000

	2
	НС
	60 000
	6
	360 000

	3
	НС
	 60 000
	6
	360 000

	Итого 
	1 080 000




2.2 . Приобретение оборудования и (или) программного обеспечения 

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Кол-во, единиц
	Стоимость за единицу, тенге
	Стоимость 
всего, тенге

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	Итого
	




2.3. Налоги и другие обязательные платежи в бюджет

	№ п/п
	Расчеты по налогам
	Сумма, тенге

	
	
	Ставка, %
	Всего


	1.
	Расчет расходов на уплату социального налога
	6

	58 320

	2.
	Расчет расходов на уплату социальных отчислений в Государственный фонд социального страхования
	3,5

	34 020

	3.
	Отчисления на обязательное социальное страхование
	3

	21 600

	
	Итого
	
	113 940





3. Исследовательская группа.Описание состава исследовательской группы проекта, и их обязанностей

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Основное место работы, должность
	Роль в проекте или программе
	Занятость (полная, неполная)
	Период работы по проекту (месяцев)

	1
	Ескендиров Нуржан Бакитжанулы
	ЖУ им. И. Жансугурова, программист IT центра высшей школы естествознания
	Руководитель
	неполная
	12

	2
	Ахмет Қыдырали 
	
	Исполнитель
	неполная
	12

	3
	
	
	Исполнитель
	неполная
	12



